Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 294/UFFS/2014

RESULTADO PRELIMINAR PARA O PLANO DE EDUCAÇÃO FORMAL

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

- UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar do edital

nº 241/UFFS/2014 - Ingresso de Servidores no Educação Formal - PLEDUCA/UFFS.
Campus Cerro Largo - Concessão de Horas

Classificação

Pontuação
Bhcap da

Unidade
115 Status

Servidor Nº Documento

Final
Licenças e

Afastamentos
Básica Saldo Requerido Deferido

Da

Inscrição

Da

Concessão
Motivação

1ª 136 - 136 115 16 16 Ok Ok Apto
Robson

Giacomeli

FO131/SEP-

CL/UFFS/2014

Saldo 99 -

.
Campus Chapecó - Concessão de Horas

Classificação

Pontuação
Bhcap da

Unidade
96 Status

Servidor Nº Documento

Final
Licenças e

Afastamentos
Básica Saldo Requerido Deferido

Da

Inscrição

Da

Concessão
Motivação

1ª 1475 2 1477 96 16 16 Ok Ok Apto

Adriana

Stefani

Cativelli

FO161/SEP-

CH/UFFS/2014

2ª 1470 40 1510 80 16 8 Ok Parcial
Conforme Item

3.7.2. do Edital

Kelly

Trapp

FO8/SEGEC-

CH/UFFS/2014

3ª 824 - 824 72 4 4 Ok Ok Apto
Josiane

Henrich

FO159/SEP-

CH/UFFS/2014

4ª 786 40 826 68 16 16 Ok Ok Apto
Marlei

Dambros

FO162/SEP-

CH/UFFS/2014

Indeferido - 15 832 52 - - Ok Indeferido

Atividades do

Cargo e do

Ambiente

Organizacional

Sem Relação

Com o Curso-

Conforme Art.

15 da Resolução

Nº 07/2014

/Ca/Consuni

Timelys

Anthony

Lira da

Cruz

FO167/SEP-

CH/UFFS/2014

Saldo 52 -

.
Campus Chapecó - Afastamento Integral

Classificação

Pontuação
Bhcap da

Unidade
52 Status

Servidor Nº Documento

Final
Licenças e

Afastamentos
Básica Saldo Requerido Deferido

Da

Inscrição

Da

Concessão
Motivação

1ª 1479 32 1511 52 40 40 Ok Ok Apto

Rosileia

Lucia

Nierotka

FO163/SEP-

CH/UFFS/2014

Saldo 12 -

.
Campus Erechim - Concessão de Horas

Classificação

Pontuação
Bhcap da

Unidade
126 Status

Servidor Nº Documento

Final
Licenças e

Afastamentos
Básica Saldo

Reque-

Rido
Deferido

Da

Inscrição

Da

Concessão
Motivação

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2

1ª 1360 5 1365 126 16 16 Ok Ok Apto

Flávia

Bernardo

Chagas

FO116/SEP-

ER/UFFS/2014

2ª 1183 26 1209 110 12 4 Ok Parcial
Conforme Item

3.7.2. do Edital

Cleudes

Fátima

Bresolin

Hubner

FO112/SEP-

ER/UFFS/2014

3ª 826 0 826 106 16 16 Ok Ok Apto

Rodrigo

José

Tonin

FO119/SEP-

ER/UFFS/2014

4ª 804 19 823 90 16 16 Ok Ok Apto

Marta

Luiza

Sfredo

FO114/SEP-

ER/UFFS/2014

5ª 657 5 662 74 12 12 Ok Ok Apto
Vitor José

Gowacki

FO118/SEP-

ER/UFFS/2014

6ª 644 17 661 62 16 16 Ok Ok Apto

Fabíola

Carla

Andretta

Teffili

FO117/SEP-

ER/UFFS/2014

Indeferido 620 2 622 46 16 - Ok Indeferido

Atividades do

Cargo e do

Ambiente

Organizacional

Sem Relação

Com o Curso-

Conforme Art.

15 da Resolução

Nº 07/2014

/Ca/Consuni

Rodrigo

Padilha

dos

Santos

FO120/SEP-

ER/UFFS/2014

Saldo 46 -

.
Campus Laranjeiras do Sul - Concessão de Horas

Classificação

Pontuação
Bhcap da

Unidade
99 Status

Servidor Nº Documento

Final
Licenças e

Afastamentos
Básica Saldo Requerido Deferido

Da

Inscrição

Da

Concessão
Motivação

1ª 1338 34 1372 99 10 10 Ok Ok Apto
Vanderleia

Dezingrini

FO101/SEP-

LS/UFFS/2014

2ª 362 84 446 89 12 12 Ok Ok Apto
Wilian

Przybysz

FO100/SEP-

LS/UFFS/2014

Indeferido 1443 30 1473 77 12 - Ok Indeferido

Atividades do

Cargo e do

Ambiente

Organizacional

Sem Relação

Com o Curso-

Conforme Art.

15 da

Resolução

Nº 07/2014

/Ca/Consuni

Fernanda

Natali

Demicheli

FO105/SEP-

LS/UFFS/2014

Indeferido 983 0 983 77 10 - Ok Indeferido

Atividades do

Cargo e do

Ambiente

Organizacional

Sem Relação

Com o Curso-

Conforme Art.

15 da

Resolução

Nº 07/2014

/Ca/Consuni

Joelcio de

Souza

Vigolo

FO102/SEP-

LS/UFFS/2014

Indeferido 626 56 682 77 8 - Indeferido Indeferido
Conforme Item

3.2 do Edital

Ronan

Maciel

Marcos

FO104/SEP-

LS/UFFS/2014

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

3

Indeferido 468 0 468 77 8 - Indeferido Indeferido
Conforme Item

3.2 do Edital

Diogo

José

Siqueira

FO103/SEP-

LS/UFFS/2014

Saldo 77 -

.
Campus Passo Fundo - Concessão de Horas

Classificação

Pontuação
Bhcap da

Unidade
22 Status

Servidor Nº Documento

Final
Licenças e

Afastamentos
Básica Saldo Requerido Deferido

Da

Inscrição

Da

Concessão
Motivação

1ª 1402 61 1463 22 4 4 Ok Ok Apto

Michel da

Silva

Canabarro

FO16/SEP-

PF/UFFS/2014

2ª 656 0 656 18 4 4 Ok Ok Apto

Vanessa

Lago

Machado

FO1/ASSICT-

PF/UFFS/2014

Saldo 14 -

.
Campus Realeza - Concessão de Horas

Classificação

Pontuação
Bhcap da

Unidade
110 Status

Servidor Nº Documento

Final
Licenças e

Afastamentos
Básica Saldo Requerido Deferido

Da

Inscrição

Da

Concessão
Motivação

1ª 937 48 985 110 16 16 Ok Ok Apto

Dayane

Andressa

Loli

FO1/COMP-

RE/UFFS/2014

2ª 934 32 966 96 12 12 Ok Ok Apto

Edson

Antonio

Santolin

FO215/SEP-

RE/UFFS/2014

3ª 893 0 893 84 12 12 Ok Ok Apto

Edineia

Paula

Sartori

Schmitz

FO216/SEP-

RE/UFFS/2014

4ª 773 1 774 72 8 8 Ok Ok Apto

Merce

Paula

Muller

FO205/SEP-

RE/UFFS/2014

5ª 657 0 657 64 4 4 Ok Ok Apto

Tatiana

Cristina

Schneider

Ghisi

FO218/SEP-

RE/UFFS/2014

Saldo 60 -

.
Reitoria - Concessão de Horas

Classificação

Pontuação
Bhcap da

Unidade
393 Status

Servidor Nº Documento

Final
Licenças e

Afastamentos
Básica Saldo Requerido Deferido

Da

Inscrição

Da

Concessã

o

Motivação

1ª 1509 1 1510 393 16 16 Ok Ok

12 h para

Capacitação e

4 h

Deslocamento

Silvio

Antonio

Teston

FO57/SEP/UFFS/

2014

2ª 1498 4 1502 377 16 16 Ok Ok Apto

Roselaine

de Lima

Cordeiro

FO9/PI/UFFS/201

4

3ª 1478 2 1480 361 4 4 Ok Ok Apto

Keila

Aparecida

Marchioro

RE3/DACAR/UF

FS/2014

4ª 1469 1 1470 357 8 6h45 Ok Parcial

4 Horas para

Capacitação e

2h45m

Deslocamento

Giovani

Fávero

FO54/SEP/UFFS/

2014

5ª 1149 208 1357
350,2

5
4 4 Ok Ok Apto

Mariangela

T.

Sartoretto

RE3/DAPEX/UFF

S/2014

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

4

6ª 1075 8 1083
346,2

5
8 8 Ok Ok Apto

Eliane de

Fátima

Massaroli

Metzler

Gomes

FO1/DPEX/UFFS

/2014

7ª 954 46 1000
338,2

5
4 4 Ok Ok Apto

Josiane

Weber

FO58/SEP/UFFS/

2014

8ª 930 41 971
334,2

5
16 16 Ok Ok Apto

Humberto

Tonani

Tosta

FO2/DAES/UFFS

/2014

9ª 771 11 782
318,2

5
8 8 Ok Ok Apto

Lauri Luiz

Kunzler

RE1/PROPEPG/U

FFS/2014

10ª 767 38 805
310,2

5
16 16 Ok Ok Apto

Jaciele

Carine Sell

FO55/SEP/UFFS/

2014

11ª 721 0 721
294,2

5
8 8 Ok Ok Apto

Sérgio

Begnini

F05/DOIN/UFFS/

2014

12ª 700 0 700
286,2

5
4 4 Ok Ok Apto

Rafael

Klein

Moreschi

FO6/DAPEX/UFF

S/2014

13ª 686 10 696
282,2

5
8 6h45 Ok Parcial

4 Horas para

Capacitação e

2h45m

Deslocamento

Daniel

Espig

FO53/SEP/UFFS/

2014

14ª 678 4 682 275,5 4 4 Ok Ok Apto

Lilian

Wrzesinski

Simon

FO56/SEP/UFFS/

2014

15ª 653 11 664 271,5 4 4 Ok Ok Apto

Duana

Catarina

Gerhardt

RE1/SUFIN/UFF

S/2014

16ª 620 8 628 267,5 4 4 Ok Ok Apto
Rudinei

Justi

FO51/SEP/UFFS/

2014

17ª 304 0 304 263,5 8 4 Ok Parcial

Considerada a

Regularidade

da Carga

Horária do

Curso em

Choque Ao

Exercício

Profissional

Gesibel

Makoski

Martins

FO18/SGPG/UFF

S/2014

Saldo 263,5 -

Chapecó-SC, 22 de maio de 2014.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS